
   

    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА   

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  29  июня   2023 г. 
  

№39-11 

 

 

 г. Киреевск   

 

        Об установлении времени, на которое предоставляются  

помещения  для встречи с избирателями  при   проведении    выборов 

депутатов   представительных органов  муниципальных образований 

Киреевского района    

 

В целях обеспечения равных условий проведения встреч с 

избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц  при 

проведении  публичных мероприятий  в форме собраний  при  проведении  

выборов депутатов   представительных органов муниципальных образований 

Киреевского района, в соответствии  с пунктом 3  статьи 53 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 8, пунктом 7 статьи 25  Закона Тульской 

области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО « О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами  депутатов  представительных 

органов муниципальных образований, членов иных выборных органов 

местного самоуправления»,      территориальная избирательная комиссия 

Киреевского района  Тульской области, осуществляющая полномочия по 

подготовке и проведению выборов в  органы местного самоуправления 

муниципального образования город Киреевск Киреевского района пятого 

созыва, муниципального образования город Липки Киреевского района 

шестого созыва, муниципального образования город Болохово Киреевского 



района пятого созыва, муниципального образования Бородинское 

Киреевского района третьего созыва, муниципального образования 

Шварцевское Киреевского района третьего созыва, муниципального 

образования Богучаровское Киреевского района пятого созыва, 

муниципального образования Дедиловское Киреевского района пятого 

созыва, муниципального образования Красноярское Киреевского района 

пятого созыва, муниципального образования Приупское Киреевского района 

шестого  созыва,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Установить, что время, на которое помещения, приходные для 

проведения публичных  мероприятий, проводимых в форме собраний,  

выделенных собственниками, владельцами помещений, находящихся  в   

государственной или муниципальной собственности, предоставляемые  по 

заявкам  зарегистрированного  кандидата,  его доверенным лицам, 

представителям избирательного объединения, для встреч  с избирателями, не 

должно  превышать двух часов.  

 2.Направить данное постановление в администрацию муниципального 

образования Киреевский район, разместить на официальном сайте  

муниципального образования Киреевский район  в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия Киреевского района». 

 

 

Председатель комиссии 

 

 В.В. Чекмазова 

Секретарь комиссии  Н.И.Еремина 

 

 

 
 

 


